1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2015

 О внесении изменений в постановление

№153 от 20.10.2014 «Об утверждении

муниципальной программы «Содействие

развитию малого и среднего

предпринимательства и поддержки

развития народных художественных

промыслов в муниципальном образовании

поселок Мстера на 2014-2016 годы»

                                                      № 242

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», статьи  5 Устава

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы  образования

поселок Мстера «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

и поддержки развития народных художественных промыслов в муниципальном

образовании поселок Мстера на 2014-2016 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Маяк».

Глава  местной администрации                                                               Д.В.Наумов

 2

Приложение к постановлению

Главы администрации

от 10.11.2015 №242

1. Паспорт

муниципальной программы «Содействие развития малого и среднего

предпринимательства и поддержки развития народных

художественных промыслов в муниципальном образовании

поселок Мстера на 2014-2016 годы»

1. Наименование

Программы

«Содействие развития малого и среднего предпринимательства

и поддержки развития народных художественных промыслов в

муниципальном образовании поселок Мстера на 2014-2016 годы»

 (далее - Программа)

2. Законодательная база

для разработки

Программы

 Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправ-ления в Российской Федерации».

Указ Президента Российской Федерации от 15.05.2008 № 797 «О

неотложных мерах по ликвидации административных ограничений

при осуществлении предпринимательской деятельности».

3. Заказчик Программы Администрация муниципального образования поселок Мстера

4. Разработчик

Программы

МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок

Мстера Вязниковского района Владимирской области»

5. Сроки

реализации

Программы

2014-2016 годы

6. Цель Программы Создание и обеспечение благоприятных условий для устойчивого

развития малого и среднего предпринимательства, а  так же поддержка

развития народных художественных промыслов

 3

7. Задачи Программы Совершенствование системы финансово-кредитной

поддержки.

Развитие малого и среднего предпринимательства в

приоритетных направлениях.

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего

предпринимательства.

Развитие народных художественных промыслов

8. Объемы и

источники

финансирования

Финансирование Программы осуществляется из местного бюджета и

за счет спонсорской помощи. Общий объем финансирования

Программы составляет – 65,0 тыс. руб. в том числе:

-2014 год- 0,0 тыс. руб.

-2015 год- 45,0 тыс. руб.

-2016 год- 20,0 тыс. руб.

9. Ожидаемые

результаты  реализации

Программы

Сохранение действующих и создание новых субъектов малого и

среднего предпринимательства, рост их числа, увеличение объемов

производства товаров, услуг и создание дополнительных рабочих мест.

Увеличение доли налоговых поступлений в бюджет от субъектов

малого и среднего предпринимательства до - 5% от общего объема

налоговых поступлений в бюджет. Дальнейшее повышение

социальной ответственности малого и среднего предпринимательства.

Обеспечение координации деятельности муниципального образования

10. Исполнители

Программы

Организационный отдел администрации муниципального образования

поселок Мстера

Муниципальное казенное учреждение  «Центр поддержки

предпринимательства Вязниковского района» (по согласованию)

11. Контроль за

исполнением

П

Администрация муниципального образования поселок Мстера.